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AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI

noHeAeAbHUK, 26 mapTta 2007 .

Cnpap Russia 30-10-year UST u 46018-Russia 30 PbiHOK eBpoo6AUraLmii

150 Russia 30 - 10-year UST ® NoxogHoct UST uyTb nogpocnu. Ha 3Tol Hepene MHOrO BaXHOW CTaTucTuku. Ha
——— 03 46018 - Russia 30 NEepBUYHOM pbIHKE 3aBepLUakTCs pa3melyeHus BoinyckoB A6Gcontot Banka, BaHka
130 LlenTpUHBeCT, XK® BaHka 1 Fa3npombaHka. (CTp. 2)

110 PbiHOK pyOAeBbIX 06AMTaLni

= [leHeXHbli PbIHOK HENMOXO NOATOTOBUICS K NPEACTOSILLEA Ha 3TOI Heaene «aTake» Ha
pybneByto NUKBUAHOCTb (CTP. 2)

70 HoBocTH, KOMMEHTap1K U UAEH

50 ® Bkpatue: ®HC cuumrtaet, yto Toprosas cetb TexHocuna (NR) ucnonb3oBana
cXeMbl yxofa oT HanoroB. CornacHo pelueHnto apbutpaxHoro cyaa, Hekoemy 000
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30 e (% é J;, J;, é (,‘_l «CoHVKBait» 0TKasaHo B BoamelLeHnn HAC Ha 72.7 mnn. py6. (Hanoroas aeknapauus
2 = g © © g £ 3a aekabpb 2004 r.), a Takke npeabssreH wrpad B pasmepe 114.7 mnH. py6. ®HC
T £ 9« CUNTAET, YTO 3Ta KOMMaHIs HEMOCPEACTBEHHO CBs3aHa ¢ TexHocunoit. B To xe Bpems,
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cama ToproBasi cetb cuutaet, yto OO0 «CoHukBail» He MMeeT K Heil OTHOLUEHMUS

Kopcueta n peno3utsl B LIB, pybaeBbiii overnight (McTounmk: WuTepdpakc). MpeactaButens TeXHOCUMbI MOATBEPAWN HAM CEFOAHS, YTO

000 «CoHukBait» He BxoguT B rpynny komnaHwit TexHocuna. [o 2006 r. arta

950 Mrpapye - 12 -
Cragka overnight KoMnaHus Oblna NuWb OfHAM M3 NOCTaBLLMKOB TOProBoW CETU. B cBssun (3 3TUM Mbl
850 10 nonaraem, 4YTto pelleHne Cyaa He OKaXeT 3aMeTHOro BIUAHUA Ha KpeauTHbIN I'IpOd)VIJ'Ib
TexHocunbl. Cama HOBOCTb, TEM He MeHee, GeaycnoaHo, HOCWUT HEeraTuBHbIA OTTEHOK,
750 8 noagTeepxpaaa Te3nc O Gonee BbICOKMX puckax perynuposaHua anq KoMMaHui,

3aHUMAIOLLMXCA TOPrOBMEN WMMMOPTHLIMKM TOBapaMmu, MO CPaBHEHMIO, CKaXem, C

650 6 NpoayKkToBoOi po3Huuen. Obnuraumn TexHOCMbl B HAcTosilLee Bpems TOPryloTcs C
550 4 poxopHocTbio 10.50% k odepte B Mae 2008 .
450 ) = Bkpartue: TMX (NR) npnobpeTaet 76% akumit ykpamHckoro JlyraHckTennoBo3sa 3a

USD58 mnH. [Mokasatenn AonroBo Harpyskn TMX MoryT crnerka yxyAwwTbCs B
0 pesynbTate 310N cAenku. Boinyck pybnesbix obnuraumii xonguHra Gbin pasmelleH ¢
[0CTaTO4HO y3kuM cnpagoM (8.78%; 2706n k OD3), u, Ha Haw B3rnsd, NoKa He UMeeT
noTeHUmMana fanbHeiwero cyxenus. Mo3nTUBHOE BRMSHWE Ha KPeAMTHbIA Npodunb
TMX mornu Bbl OkasaTb Takue cOObITWSA, kak nosiBeHne B akuuoHepax PXK[O v
MEXOYHapOAHOM  MaLUMHOCTPOWUTENbHOM  KOMMaHuM (Hanp. Siemens), a Takxe

NDF no kopsuHe 0.55 aomap+0.45 eBpo(8 py6asix) nyGnukaums otyetHocTv no MC®O (cm. Halw KommeHTapuit ot 15 dhespans).

3015 [ ==O==Kpupasi NDF mecsi Ha3az ® Bkpartue: MOPT: UHdnsauus B Poccum 3a 1-19 mapta coctaBuna 0.4%, no utoram
3010 - Kpusast NDF Hepento Hasaz MapTa oxupaetca Ha yposHe 0.6% (McTouruk: Peittep). ONTUMMCTUYHBIA MPOrHO3
=O=Texywas kpusaa NDF MOPT no MapTOBCKOW MHMMALMM, HA Hall B3rNsg, MOXeT ocnabuTb OXuaaHns B
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CeHTsbpb
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30.05 - OTHOLUEHMN HOMMHanbHOTO ykpenneHuss pybns. [lpasga, OTMETMM, uTO nyuywe

3000 - BOXpaTbCsl  oduuManbHblX  faHHbX [ockomcTata — dbeBpanbckve Ludpbl N
VHNALMM HEOXKWAAHHO OKa3anuch Bbilwe nporHo3os MOPT.
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29.90 KAHOUEBbIE MHAMKATOPbI PbIHKA
2085 L N3meHerne

3akpbiTie 1 [ieHb 1mecay  CHauanaroga
29.80 UST 10 Year Yield, % 461 1002 20.06 20.09

w 1M 2M 3M 4M 5M 6M 9M 12M

KaneHpapb coObiTHii EMBI+ Spre?d, on 170 -1 +2 +

EMBI+ Russia Spread, 6n 100 -2 +2 +4
26 map  Binnata akuusos, HAMN Russia 30 Yield, % 5.63 +0.01 -0.04 -0.02
26 map New Home Sales B CLUA 0d3 46018 Yield, % 6.57 0 -0.01 +0.05
27 map  Pa3wmewjenue py6.06n. MOUTK-2 Kopcuera B LB, Mrpga py6. 7211 +18.1 +337.0 +55.0
27 map  WHpekc Consumer Confidence B CLUA [enoauTbl B LIB, Mrpa py6. 111.9 +3.1 +11.0 2.8
28 Mmap  Paamelienve py6.o6n. MarHut-2 Canbpo LB, mnpg pyb6. 60.9 - -
28 Map Bbinnara Hanora Ha npu6binb MOSPRIME O/N RUB, % 5.58 +0.08 2 2
28map  PasmelueHe py6.06n. SnemeHT JIauHr-1 RUR/BusantotHas kopauta 29.91 0 -0.01 +0.23
28map  Paamewyenve py6.06n. Kuposckuii 3asoa-1 Hedrb (Gpenr), USD/bapp. 632 24 *23 25

VHpekc PTC 1914 +24 -57 +4

WemouHuku: oueqku MAOM, DataStream, Bloomberg, 0aHHble komnaHull
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Muxani farknt e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B naTHuUy ueHbl US Treasuries HEMHOTO Cnonany BHM3, YeMy cnocobCTBOBaNa HEOXMAAHHO CUNbHAs CTAaTUCTMKA
Mo PbIHKY HefBKMMOCTM. Mo uToram AHs goxogHocTb 10-neTHUX HOT Bbipocna Ha 36n 4o 4.61%. BoamoxHo,
LOXOOHOCTW BbIpoCnM Bbl elle 3HaunUTenbHee, ecni Obl He HOBbIA BUTOK HANPSKEHHOCTU Ha BrikHem BocToke,
rO€ MpaHCKME MOrpaHUYHUKW 3axBaTumu 15 GpuTaHCcKux compat (B TakMe MOMEHTbI MHBECTOPbI TPaAULMOHHO
yBenuyueatoT noauumm B UST).

B cermeHTe Emerging Markets B nsiTHULY LieHOBbIE M3MEHEHUS! KIMKOYEBbLIX BbIMYCKOB He npeBbiwani 1/8. Cnpag
EMBI+ cysunca Ha 16n go 1706n. CerogHs OTKpbIBAETCS KHWra 3asiBOK Ha «KBA3WCYBEPEHHbIE» obnurayum
BEHECYanbCKOW rocyAapcTBEHHOM HedhTsHOM koMmnanum PDVSA (o6bem Boinycka USDS mnpg.).

Kotuposkn Russia 30 (YTM 5.63%) octanuce npaktnyeckn 6e3 uameHennin Ha yposHe 113 %. Cnmpag k UST
cyauncs go 1026n. B kopnopaTMBHOM CEKTOpe TOproBast akTMBHOCTb Obifia JOCTATOMHO HU3KOM.

Ha nepsuyHom poiHke Anbda-bank (Ba2/BB/BB-) 3akpbin caenky no pasmelneHuto ceoux DPR B pamkax paHee
00bsBNEHHBLIX OPUEHTMPOB. Ha 3Toi Heaene [OMKHbLI 3aBEPINTLCA pasmellerns eBpoobnuraumii XK® Baxka,
Banka LienTpMHBecT, A6contoT BaHka v Masnpomb6aHka. Hackonbko Mbl MoHMMaeM, Bbinycku LieHTplHBecTa
(CLN, 2 roga, 9.125% area) n Abcontota (3 roga, price talk 9.25%) moryT 6bITb «3anyLLeHbI» yxe CerogHs-3aBTpa.

MpepcToswas Hegens OyaeT HacbileHa akoHoMuyeckon cratuctukoin u3 CLUA (BB, uHdnsums, 3akasbl Ha
TOBapbl ANUTENLHOIO NOMb30BaHMs). MoMUMO 3TOrO, B CPeay OXuaaeTcs BbicTynneHue b.5epHaHke.

PbIHOK pybAeBbIx 00AUTaLIMiA

Ananntnrn: Maxcum Koposut, Muxann [anknn, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B nAaTHULY aKTMBHOCTb Ha pblHKe pybrieBbix 0bnuraunin 3aMeTHO CHU3WUNach. BeposiTHO, MHBECTOPBI pewwnnu
caenatb Mepefplllky M 4acTW4HO 3admkcupoBaTb NpubbINb MOCNE MWHM-paniM, CBA3aHHOro C  Gonee
BnaronpusaTHOR, YeM OXMAANOCh, KOHBIOHKTYPON OEHEXHOr0 pbiHka. Kotpoekn OP3 cHuaunmuck B npegenax 5-
106n. B nepBoM 3LenoHe LiEHOBbIE U3MEHEHMS He MpeBbilwanu 56n. McknioyeHnem ctan nuwwb Bbinyck AUXKK-9
(YTM 7.66%), KOTMPOBKM KOTOPOTO BLIPOCHW MpuMepHO Ha 106n.

W3 obnuraumit 2-3 awenoHa Mbl 0Bpatunu BHUMaHWe Ha poct ueH B LleHTp-UHBecTt-1 (+56n; YTP 9.69%) u
CynocTtpoutenbHbin 6aHk-1 (+56m; YTP 9.13%). Hackonbko mMbl noHumaem, B cnyyae LieHTplHBecTa npudmnHon
WHTEpeca CTanu OpPWEHTUPLI Mo pasmelyaemomy cenvac Gankom Bbinycky USD CLN (9.125% Ha 2 roga, mbl
CMbilanu, Y10 pa3velieHue npoXoauT YCMewHo), Ha (hoHe KoToporo pybnesbie obnurauun CMOTPATCSH
HegooueHHbIMK. B criyyae xe ¢ CygocTpouTenbHbIM 6aHKoM cnpoc Ha obnuraumm Mol 0GBSCHSEM WX BKIHOYEHNEM
B cnmncok A1.

Wtorn natHudHoro pasmeluequs obnuraumin Pasrynam-3 (11.29%) cooTBeTCTBOBaNM HalWMM OXUOAHUAM O
«CTpaBeAnMBON [OXOLHOCTM». Ha 9TOM Hedene nepBWYHbIA PbIHOK MOpagyeT WHBECTOPOB HECKONMbKUMM
WHTEPECHBLIMU BbiNyckamu aMUTEHTOB 2-3 ro ienoHa (MOUTK, FCC, Maruut, KupoBckuii 3aBop).

MpepacToswas Heaens ByaeT nonHa cobbITUAMI, BaXHBIMM 47151 BEHEXHOTO PbiHKa. KpynHble HAoroBbIe BbiniaTh
B KOHLe KBapTana, nepBsblil aykumoH no npogaxe aktueoB FOKOCa u pasmewienne OBP-1 Ha 140 mnpa. pyb.
(BTOpas NonbITka CTepUnU3oBaTh M3BLITOUHYID NMKBMAHOCTL ChepbaHka) — Bce 910 ByaeT okasbiBaTh AaBneHne
Ha pybneByto NMKBMOHOCTb. B TO e Bpemsi, JEHEXHbI PbIHOK HENMOXO MOArOTOBUIICS K TaKOW aTake — C Y4eTOM
ceropHawwHero canbgo (B natHudy LB kynun ewe okono USD2.5 mnpa.) obbem pybrneBoil MMKBMAHOCTY
npubrmauncsa k 900 mnpa. Mbl nonaraem, Yto npogaxu BanioTel B LIB Ha 3TOM Hegene npogomkatcs, no3Tomy
ApamaTtuyHoro pocta ctaBok MBK o 10-12% Mbl MOXeM W He yBWAeTb. Tak WM WMHA4e, Mbl MPOrHO3MPYEM
[OCTaToOMHO CTabunbHyto cutyaumto B O®3 u obnuraunsix nepsoro awenoHa. CermeHT 2-3 allenoHa,
TPaWLMOHHO, OCTAHETCS PABHOAYLUEH K COBLITUAM Ha AEHEXHOM PbIHKE.
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OuHaHcoBas rpynna MAM

- MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
—_— MHM ﬁaHk KoteabHuueckas Hab., 33/1
__ Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwikonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84 Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

Ynpaeaaiolmuii AoenapTaMmeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com

Enena Mopo3oBa Elena.Morozova2@mdmbank.com DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com

[lenvc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com

Angpen NuteuH Andrey.Litvin@mdmbank.com Angpen pomaanH Andrey.Gromadin@mdmbank.com
Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com

Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com

Mutep BecTuH Peter.Westin@mdmbank.com EkatepuHa leHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com

Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com

HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com EneHa AdoHnHa Elena.Afonina@mdmbank.com

Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com

EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com

Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com

Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoxXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBeieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHthopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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